

**Processo nº 051/2017****Pregão Presencial nº 018/2017**

Objeto: Aquisição de material de construção, elétrico e hidráulico para conservação, manutenção, reparos e construções no município.

ADJUDICAÇÃO

Considerando a homologação do processo licitatório, adjudico o seu objeto aos vencedores e autorizo efetivar a execução de seu objeto com os recursos da dotação orçamentária indicada. Em consequência, nos termos do artigo 64, caput, da lei federal nº 8666/1993, convoco os adjudicatários, abaixo relacionados, para comparecerem a esta Prefeitura para a assinatura do instrumento contratual.

SERRARIA E MAT. DE CONST. LIDER LTDA - CNPJ: 17.486.754/0001-04

Descrição:	Marca:	Unid:	Quant:	Vir Unit.	Vir Desc.	Vir. Total
Fio paralelo 2x2,5 mm, rolo com 100m	-	rolos	10,0000	217,0000	-	2.170,00
Fio rígido 6,0 mm, rolo com 100m	-	rolos	10,0000	264,0000	-	2.640,00
Fio rígido 10,0 mm, rolo com 100m	-	rolos	10,0000	420,0000	-	4.200,00
Fio rígido 2,5 mm, rolo com 100m	-	rolos	10,0000	90,0000	-	900,00
Fio rígido 4,0 mm, rolo com 100m	-	rolos	10,0000	149,0000	-	1.490,00
Formão chanfrado 5/8" (aço SAE 5160)	-	un	10,0000	12,0000	-	120,00
Forro de madeira de angilim pedra	-	m²	70,0000	48,0000	-	3.360,00
Haste de alta camada 254 microns comprimento de 3.000mm, aço niquilado, eletrolítico de cobre (99.95%)	-	un	10,0000	27,9000	-	279,00
Janela 1,5mX2m	-	un	2,0000	740,0000	-	1.480,00
Interruptor 3 teclas com placa	-	un	20,0000	15,0000	-	300,00
Joelho de 075mm para esgoto	-	un	50,0000	3,9000	-	195,00
Joelho de 1/2" para água	-	un	50,0000	0,5300	-	26,50
Joelho de 100mm para esgoto	-	un	50,0000	5,5500	-	277,50
Joelho de 2" para água	-	un	50,0000	16,9000	-	845,00
Joelho de 3/4" para água	-	un	50,0000	0,7900	-	39,50
Joelho em PVC de 100mm para esgoto	-	un	50,0000	4,9000	-	245,00
Joelho soldável 20mm	-	un	50,0000	0,4900	-	24,50
Luva de correr de 1/2" para água	-	un	50,0000	7,0000	-	350,00
Lâmpada mista 250w base E27	-	un	50,0000	23,9000	-	1.195,00
Lâmpada mista 250w base E 40	-	un	50,0000	23,9000	-	1.195,00
Lâmpada vapor metálico 400W tubular	-	un	50,0000	33,9000	-	1.695,00
Arame farpado com 50m, de aço, torção alternada, carga de tuptura de 350 kgf, espaçamento entre farpas de 1250mm, camada de galvanização dos fios, fabricado com dois fios de aço BMG 16 (1,60mm)	-	ROLOS	10,0000	117,0000	-	1.170,00
Enxada largo de 25 libras com cabo de madeira com furo de 1/2"	-	un	20,0000	25,5000	-	510,00
Caixonete de madeira de 80cm	-	un	20,0000	90,0000	-	1.800,00
Esquadro de alumínio nº 12	-	un	10,0000	14,5000	-	145,00
Calha para lâmpada fluorescente 1x20	-	un	20,0000	9,9000	-	198,00
Ancinho	-	un	10,0000	17,0000	-	170,00
Adaptador com flange 20mm x 1/2"	-	un	20,0000	7,0000	-	140,00
Adaptador com flange 32mm x 1"	-	un	30,0000	14,5000	-	435,00
Arame galvanizado 18 a 20 mm	-	kg	10,0000	16,8000	-	168,00
Arame galvanizado 12 a 16 mm	-	kg	10,0000	11,7000	-	117,00
Arame recozido torcido nº 18 rolo de 1kg	-	ROLOS	50,0000	8,0000	-	400,00
Argamassa ACI interna 20 kg – NBR 14.081	-	SC	256,0000	9,0000	-	2.304,00
Argamassa ACII externa 20 kg – NBR 14.081	-	SC	50,0000	22,0000	-	1.100,00
Argamassa piso sobre piso interna 20 kg	-	SC	30,0000	27,0000	-	810,00
Balde para pedreiro com capacidade de 12l, moldado em peça única com pega mão e alça em arame de aço reforçado na cor preta	-	un	50,0000	7,0000	-	350,00
Boia industrial grande para caixa d'água 3/4	-	un	30,0000	24,0000	-	720,00
Cabo flexível 1,50mm, rolo com 100m	-	rolos	5,0000	54,0000	-	270,00
Bucha de redução esgoto 50x40mm	-	un	30,0000	2,0000	-	60,00
Bucha de redução soldável 32x25mm	-	un	30,0000	0,5500	-	16,50
Cabo 10 mm 750V, rolo com 100m	-	rolos	3,0000	460,0000	-	1.380,00
Cabo flexível 2,50mm, rolo com 100m	-	rolos	5,0000	82,0000	-	410,00
Caibro 7X4 de paraju (metro linear)	-	M	100,0000	12,0000	-	1.200,00
Cabo flexível 4,00mm, rolo com 100m	-	rolos	5,0000	144,0000	-	720,00
Cabo flexível 6,00mm, rolo com 100m	-	rolos	5,0000	217,0000	-	1.085,00
Caixa de descarga plástica	-	un	30,0000	24,0000	-	720,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO**

Endereço: PRAÇA MAURO ROQUETE PINTO, 01

CENTRO, SANTANA DO DESERTO - MG

CNPJ: 18.338.277/0001-94

Telefone: (32) 3275-1052

E-mail: pmsantanadodeserto@gmail.com

Exercício: 2017

Página(s): 2/8

Conduíte 3/4" reforçado (material não reciclado)	-	M	500,0000	1,4000	-	700,00
Cal para pintura com fixador 7kg	-	SC	400,0000	6,5000	-	2.600,00
Capa de chuva com capuz, confeccionada em PVC amarelo, tamanho GG, forrada, com fechamento frontal através de botões, manga comprida	-	un	60,0000	17,8000	-	1.068,00
Cap esgoto 040mm	-	un	30,0000	1,7000	-	51,00
Carrinho de mão de 50l, caçamba galvanizada com pneu e câmara de 3,25X8"	-	un	10,0000	90,0000	-	900,00
Trena com trava de 50 metros	-	un	5,0000	76,0000	-	380,00
Corante líquido 50ml	-	un	100,0000	2,7000	-	270,00
Curva esgoto 45° 200mm	-	un	30,0000	105,0000	-	3.150,00
Curva esgoto 90° 100mm	-	un	30,0000	15,9000	-	477,00
Disjuntor bipolar 10 a 50 ampéres	-	un	30,0000	52,0000	-	1.560,00
Disjuntor tripolar 10 a 50 ampéres	-	un	30,0000	69,9000	-	2.097,00
Disjuntor unipolar 10 a 30 ampéres	-	un	30,0000	10,5000	-	315,00
Disjuntor tripolar 60 a 100 ampéres	-	un	30,0000	94,5000	-	2.835,00
Esticador para cabo de aço acima de 1/2"	-	un	10,0000	9,9000	-	99,00
Enxada larga pesada com olho de 38mm, cabo em madeira	-	un	60,0000	25,5000	-	1.530,00
Escora de eucalipto de 6mt	-	un	50,0000	11,0000	-	550,00
Faca de duas pontas para roçadeira com furo de 1/2"	-	un	100,0000	21,9000	-	2.190,00
Fio paralelo 2x4,0 mm, rolo com 100m	-	rolos	10,0000	305,0000	-	3.050,00
Fio flexível paralelo de 2,5mm	-	rolos	10,0000	198,9000	-	1.989,00
Luva de correr de 50mm para água	-	un	50,0000	19,8000	-	990,00
Lixa d'água 100 a 400	-	un	100,0000	1,1600	-	116,00
Máscara para solda	-	un	5,0000	31,9000	-	159,50
Lâmpada eletrônica fluorescente (entre 30W e 26W 127/220V)	-	un	50,0000	23,0000	-	1.150,00
Lâmpada fluorescente compacta 220/45W	-	un	50,0000	36,9000	-	1.845,00
Lâmpada fluorescente 20/40W	-	un	50,0000	4,9000	-	245,00
Lâmpada fluorescente mista de 160W/220V (Soquete E27)	-	un	50,0000	17,9000	-	895,00
Lápis de carpinteiro	-	un	20,0000	1,7300	-	34,60
Lâmpada vapor metálico 150W	-	un	50,0000	29,9000	-	1.495,00
Lima para motosserra 8'x3'16'	-	un	20,0000	4,9000	-	98,00
Lixa para ferro 100 a 180	-	un	100,0000	1,8500	-	185,00
Luva com bucha de latão 1/2" e 3/4"	-	un	50,0000	4,7900	-	239,50
Luva de correr de 1" para água	-	un	50,0000	15,5000	-	775,00
Luva de correr de 3/4" para água	-	un	50,0000	9,9000	-	495,00
Luva roscável 1/2"	-	un	50,0000	1,0000	-	50,00
Luva soldável 25mm	-	un	50,0000	0,6000	-	30,00
Marreta com cabo 01 kg (aço SAE 1045 temperado)	-	un	20,0000	14,5000	-	290,00
Martelo	-	un	10,0000	18,0000	-	180,00
Mourão de eucalipto tratado de diâmetro fino	-	pc	300,0000	8,2300	-	2.469,00
Reator elétrico bivolt 2x40W	-	un	40,0000	24,8000	-	992,00
Pedra brita nº 0	-	mt ³	408,0000	110,0000	-	44.880,00
Porca sextavada 5/16"	-	un	200,0000	0,1400	-	28,00
Redução de 50mmx1 para água	-	un	50,0000	4,7500	-	237,50
Pincel de 3"	-	un	10,0000	7,7000	-	77,00
Piso cerâmico PI-4 43x43, espessura mínima de 7mm, qualidade "A" esmaltado, antiderrapante, cor bege, areia ou similar	-	m ²	520,0000	14,3600	-	7.467,20
Piso de cerâmica	-	m ²	300,0000	12,0000	-	3.600,00
Pneu para carrinho de mão	-	un	10,0000	16,0000	-	160,00
Porta almofadada de 80cm	-	un	20,0000	139,0000	-	2.780,00
Prego 12x12 s/cabeça	-	Kg	50,0000	9,9000	-	495,00
Prego 17x21 c/cabeça	-	Kg	50,0000	6,9000	-	345,00
Prego 17x21 s/cabeça	-	Kg	50,0000	6,9000	-	345,00
Prego 17x27 c/cabeça	-	Kg	50,0000	6,2000	-	310,00
Prego 18x30 c/cabeça	-	Kg	50,0000	6,9000	-	345,00
Prego 19x36 c/cabeça	-	Kg	50,0000	6,9000	-	345,00
Prego 20x42 c/cabeça	-	Kg	50,0000	6,9000	-	345,00
Prumo grande	-	un	5,0000	15,0000	-	75,00
Quadro distribuição até 8 disjuntores	-	un	5,0000	33,9000	-	169,50
Reator elétrico bivolt 2x18 / 20W	-	un	20,0000	26,5000	-	530,00
Reator vapor de sódio de 150W	-	un	30,0000	76,0000	-	2.280,00
Redução de 2" para 1" para água	-	un	50,0000	6,0000	-	300,00
Redução de 60mm para 40mm para água	-	un	50,0000	6,3700	-	318,50
Redução de 60mm para 50mm para água	-	un	50,0000	6,5000	-	325,00
Redução de esgoto 75x50mm	-	un	50,0000	5,4800	-	274,00
Tê sanitário 150x150x150mm	-	un	50,0000	26,8000	-	1.340,00
Rolo de lâ largo com cabo	-	un	10,0000	22,0000	-	220,00
Rolo de fita zebra preta/amarela com 100m	-	un	30,0000	10,3600	-	310,80
Rolo de mangueira preta de 1/2"x100mt	-	un	10,0000	70,0000	-	700,00
Saco de cimento	-	un	2.080,0000	20,3000	-	42.224,00
Tábua de pinus 30X3	-	un	100,0000	16,0000	-	1.600,00
Talhadeira redonda 12" (aço SAE 1045 temperado)	-	un	10,0000	9,0000	-	90,00
Tê de 1" para água	-	un	50,0000	3,1900	-	159,50
Tê de 150mm em PVC para esgoto	-	un	15,0000	42,9900	-	644,85
Tê de 20mm para água	-	un	50,0000	0,9200	-	46,00
Tê de 3/4" para água	-	un	50,0000	1,0900	-	54,50
Tê soldável 200mm	-	un	50,0000	135,0000	-	6.750,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO**

Endereço: PRAÇA MAURO ROQUETE PINTO, 01

CENTRO, SANTANA DO DESERTO - MG

CNPJ: 18.338.277/0001-94

Telefone: (32) 3275-1052

E-mail: pmsantanadodeserto@gmail.com

Exercício: 2017

Página(s): 3/8

Tê soldável 20mm	-	un	50,0000	1,0800	-	54,00
Tubo de PVC soldável 20mm - barras com 6m - NBR 5648	-	un	50,0000	9,9000	-	495,00
Tubo de PVC soldável 25mm - barras com 6m - NBR 5648	-	un	50,0000	12,9000	-	645,00
Tubo de PVC soldável 40mm - barras com 6m - NBR 5648	-	un	50,0000	37,9000	-	1.895,00
Tubo de PVC soldável 60mm - barras com 6m - NBR 5648	-	un	50,0000	68,0000	-	3.400,00
Tubo esgoto 50mm - barras com 6m - NBR 5688	-	un	50,0000	27,5000	-	1.375,00
Vara de ferro de 1/4	-	un	100,0000	11,8000	-	1.180,00
Vara de ferro de 3/16	-	un	200,0000	5,5000	-	1.100,00
Tomada de embutir - padrão brasileiro	-	un	40,0000	6,4800	-	259,20
Trena com trava de 5,00 m	-	un	10,0000	14,9000	-	149,00
Trincha Cerda Dupla 2" a 3"	-	un	10,0000	6,9800	-	69,80
Vara de cano de 1/2" para água	-	un	100,0000	9,9000	-	990,00
Vara de cano de 2" para água	-	un	50,0000	68,0000	-	3.400,00
Vara de cano de 3/4 para água	-	un	100,0000	12,9000	-	1.290,00

Valor Total Adjudicado R\$ 214.443,45

RICARDO PLANETA RURAL LTDA. - CNPJ: 08.734.719/0001-68

Descrição:	Marca:	Unid:	Quant:	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Vlr. Total
Fita de autofusão 23BR de 19mmx10m de borracha para isolamento até 69kV	-	un	50,0000	19,9000	-	995,00
Fita alta fusão	-	un	30,0000	19,0000	-	570,00
Joelho de 200mm para esgoto	-	un	50,0000	123,0000	-	6.150,00
Fita veda-rosca 50m	-	un	30,0000	4,7000	-	141,00
Fixa fio tamanho médio (14/16)	-	un	50,0000	2,3000	-	115,00
Foice meia lua fechada com cabo de madeira, dimensões 420x200x1570mm	-	un	30,0000	33,9000	-	1.017,00
Formão chanfrado 7/8" (aço SAE 5160)	-	un	10,0000	14,0000	-	140,00
Formão chanfrado 3/4" (aço SAE 5160)	-	un	10,0000	12,5000	-	125,00
Garfo	-	un	20,0000	31,0000	-	620,00
Grampo galvanizado para cerca 1x10" pacote de 1kg	-	PCTS	30,0000	8,0000	-	240,00
Interruptor 1 tecla com placa	-	un	20,0000	5,8500	-	117,00
Interruptor 2 teclas com placa	-	un	20,0000	10,0000	-	200,00
Joelho 50mm	-	un	50,0000	4,0000	-	200,00
Joelho 60mm	-	un	50,0000	15,0000	-	750,00
Joelho de 040mm para esgoto	-	un	50,0000	1,1000	-	55,00
Joelho de 050mm para esgoto	-	un	50,0000	1,8000	-	90,00
Joelho de 1" para água	-	un	50,0000	1,9000	-	95,00
Jogo de chaves de fenda com 6 chaves em tamanhos diferentes	-	un	2,0000	31,0000	-	62,00
Joelho de 20mm para água	-	un	50,0000	0,4000	-	20,00
Joelho soldável 25mm	-	un	50,0000	0,6000	-	30,00
Lâmpada de vapor de sódio leitosa E40 150W	-	un	50,0000	33,0000	-	1.650,00
Luva de 2" para água	-	un	50,0000	9,1000	-	455,00
Luva de correr de 2" para água	-	un	50,0000	31,7000	-	1.585,00
Abraçadeira hidráulica até 3/4"	-	un	20,0000	1,8000	-	36,00
Tesoura grande para poda de cerca viva e arbustos	-	un	10,0000	19,0000	-	190,00
Disjuntor unipolar 35 a 50 ampéres	-	un	30,0000	12,0000	-	360,00
Luva de borracha PVC forrada com malha de algodão impermeável, palma, dedos e dorso áspero com 46cm (GG), fabricada em fú de algodão revestido de PVC, acabamento corrugado anti-derrapante na palma	-	PARES	80,0000	15,9000	-	1.272,00
Lâmpada de vapor de sódio tubular 400W, Base / Soquete E-40	-	un	50,0000	36,0000	-	1.800,00
Tinta acrílica, cor areia, lata de 18l	-	un	50,0000	59,0000	-	2.950,00
Bota preta de borracha, cano médio, nº 40 a 44, solado amarelo sem forro, altura do cano 270mm, peso líquido 1,508kg, composição de PVC	-	PARES	60,0000	24,0000	-	1.440,00
Espuma de pedreiro	-	un	10,0000	3,0000	-	30,00
Tê sanitário 75x75x50mm	-	un	50,0000	8,4000	-	420,00
Registro gaveta base 3/4"	-	un	50,0000	33,0000	-	1.650,00
Abraçadeira hidráulica acima de 1"	-	un	20,0000	2,8000	-	56,00
Abraçadeira hidráulica acima de 2"	-	un	20,0000	4,1000	-	82,00
Adaptador com flange 25mm x 3/4"	-	un	30,0000	8,2000	-	246,00
Aguarrás 5l	-	un	10,0000	43,0000	-	430,00
Areia lavada	-	mt³	512,0000	80,0000	-	40.960,00
Arrebite de alumínio 3,2mm	-	un	300,0000	0,0800	-	24,00
Arrebite manual	-	un	5,0000	33,0000	-	165,00
Arrebite de alumínio 4,0mm	-	un	300,0000	0,0800	-	24,00
Arrebite de alumínio 4,8mm	-	un	300,0000	0,0800	-	24,00
Arruela lisa de 1/8" a 1/4"	-	un	200,0000	0,0800	-	16,00
Arruela lisa de 5/16" a 3/4"	-	un	200,0000	0,1000	-	20,00
Barra roscávelatê 1/2"	-	un	200,0000	10,0000	-	2.000,00
Bóia de nível superior	-	un	30,0000	39,8000	-	1.194,00
Bóia para caixa d'água de 1/2"	-	un	30,0000	6,0000	-	180,00
Bucha de redução soldável 25x20mm	-	un	30,0000	0,3000	-	9,00
Botina de segurança com elástico coberto, cabedal confeccionado em couro curtido, cromo sem biqueira de aço, cano longo	-	PARES	60,0000	33,5000	-	2.010,00
Broxa Redonda	-	un	15,0000	6,0000	-	90,00
Bucha de redução soldável longa 50x25mm	-	un	30,0000	3,0000	-	90,00
Cadeado de 35mm	-	un	20,0000	12,5000	-	250,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO**

Endereço: PRAÇA MAURO ROQUETE PINTO, 01

CENTRO, SANTANA DO DESERTO - MG

CNPJ: 18.338.277/0001-94

Telefone: (32) 3275-1052

E-mail: pmsantanadodeserto@gmail.com

Exercício: 2017

Página(s): 4/8

Cadeado de 50mm	-	un	20,0000	23,9500	-	479,00
Caixa CM1 monofásica	-	un	10,0000	65,0000	-	650,00
Caixa CM2 polifásica	-	un	5,0000	114,0000	-	570,00
Caixa d'água de polietileno de 1000l	-	un	30,0000	250,0000	-	7.500,00
Caixa d'água de polietileno de 310l	-	un	15,0000	158,0000	-	2.370,00
Caixa d'água de polietileno de 500l	-	un	20,0000	175,0000	-	3.500,00
Caixa sifonada 100mm	-	un	30,0000	10,0000	-	300,00
Caixa sifonada 150mm	-	un	30,0000	18,0000	-	540,00
Caixa sifonada 250mm	-	un	30,0000	46,0000	-	1.380,00
Câmara de ar para carrinho de mão 3,25X8"	-	un	10,0000	15,8000	-	158,00
Canaleta externa	-	un	20,0000	5,7000	-	114,00
Cap esgoto 100mm	-	un	30,0000	6,7000	-	201,00
Cavadeira em ferro reta com cabo maciço de 1,5m, ponta chata e base achatada	-	un	15,0000	50,0000	-	750,00
Tubo esgoto 150mm - barras com 6m - NBR 5688	-	un	20,0000	127,0000	-	2.540,00
Colher de pedreiro nº 08 (aço SAE 5160 temperado e revenido, inteiriça)	-	un	15,0000	11,0000	-	165,00
Conector metálico para cabo arfo de 16mm	-	un	50,0000	8,5000	-	425,00
Conector de louça bipolar	-	un	20,0000	3,7000	-	74,00
Conector metálico para cabo arfo de 25mm	-	un	50,0000	12,0000	-	600,00
Corda de seda de 10mm	-	M	200,0000	0,7500	-	150,00
Corda de seda de 12mm	-	M	200,0000	1,3000	-	260,00
Corda de seda de 8mm	-	M	200,0000	0,7000	-	140,00
Disco diamantado turbo 110mm para cortes em granito, telhas e pisos.	-	un	50,0000	19,9000	-	995,00
Curva esgoto 90° 040mm	-	un	30,0000	3,0000	-	90,00
Curva esgoto 90° 050mm	-	un	30,0000	6,6000	-	198,00
Curva esgoto 90° 075mm	-	un	30,0000	13,0000	-	390,00
Curva soldável 90° 20mm	-	un	30,0000	1,4000	-	42,00
Curva soldável 90° 25mm	-	un	30,0000	2,1500	-	64,50
Curva soldável 90° 50mm	-	un	30,0000	9,0000	-	270,00
Dobradiça	-	un	60,0000	2,7000	-	162,00
Ducha plástica elétrica -127V / 220V	-	un	30,0000	43,0000	-	1.290,00
Eletrodo para solda 3,25mm	-	kg	100,0000	12,5000	-	1.250,00
Escova de aço com cabo, tamanho 29x5x2,5cm	-	un	20,0000	4,0000	-	80,00
Espátula de chapa -média	-	un	10,0000	6,0000	-	60,00
Fio de nylon de 3,0 mm para roçadeira de grama	-	un	20,0000	0,9000	-	18,00
Facão	-	un	10,0000	17,0000	-	170,00
Fechadura	-	un	30,0000	31,9000	-	957,00
Luva de correr de 60mm para água	-	un	50,0000	24,5000	-	1.225,00
Jogo de chaves philips com 6 chaves em tamanhos diferentes	-	un	2,0000	31,0000	-	62,00
Lona de silagem de polietileno, 200 micra, 8mx50m	-	un	4,0000	579,0000	-	2.316,00
Junção de 100mm para esgoto	-	un	50,0000	15,5000	-	775,00
Lima chata para enxada 8"	-	un	30,0000	13,8000	-	414,00
Lixa para ferro 036 a 040	-	un	100,0000	2,2000	-	220,00
Lixa para ferro 050 a 080	-	un	100,0000	1,9000	-	190,00
Lixa para massa 060 a 220	-	un	100,0000	0,7000	-	70,00
Lona plástica preta em bobina grossa, medida 4X100m GROSSA, com 35kg	-	un	5,0000	305,0000	-	1.525,00
Luva de 1/2" para água	-	un	50,0000	0,5500	-	27,50
Luva de 1" para água	-	un	50,0000	1,7000	-	85,00
Luva de 3/4" para água	-	un	50,0000	0,7000	-	35,00
Luva de 60mm para água	-	un	50,0000	8,0000	-	400,00
Luva de correr de 100mm em PVC para esgoto	-	un	50,0000	11,8000	-	590,00
Luva soldável 60mm	-	un	50,0000	8,0000	-	400,00
Luva de raspa, reforço entre o polegar e indicador, elástico para ajuste, tamanho GG	-	PARES	60,0000	9,0000	-	540,00
Luva soldável 20mm	-	un	50,0000	0,4000	-	20,00
Luva soldável 50mm	-	un	50,0000	3,2500	-	162,50
Luva soldável de correr 50mm	-	un	50,0000	18,8000	-	940,00
Luva soldável de correr 20mm	-	un	50,0000	6,6000	-	330,00
Luva soldável de correr 25mm	-	un	50,0000	8,0000	-	400,00
Mangueira trançada para jardim de 1/2"	-	M	300,0000	1,9500	-	585,00
Martelo de borracha maciço 40 mm	-	un	10,0000	8,0000	-	80,00
Registro esfera soldável 50mm	-	un	50,0000	20,0000	-	1.000,00
Nível de mão de alumínio 60 cm	-	un	5,0000	20,0000	-	100,00
Registro esfera de metal 1"	-	un	50,0000	53,0000	-	2.650,00
Registro esfera de metal 3/4"	-	un	50,0000	36,0000	-	1.800,00
Parafuso francês 1/4" de 1" a 5"	-	Kg	10,0000	0,8000	-	8,00
Parafuso francês 1/2" de 2" a 4"	-	Kg	10,0000	2,8000	-	28,00
Parafuso francês 1/2" de 4". 1/2 a 7"	-	Kg	10,0000	3,5000	-	35,00
Parafuso francês 1/2" de 7". 1/2 a 12"	-	Kg	10,0000	6,3000	-	63,00
Parafuso francês 3/8" de 1" a 4"	-	kg	10,0000	1,8000	-	18,00
Parafuso francês 3/8" de 4". 1/2 a 7"	-	kg	10,0000	2,3000	-	23,00
Parafuso francês 3/8" de 7". 1/2 a 12"	-	kg	10,0000	4,3500	-	43,50
Parafuso francês 5/16" de 1" a 4"	-	kg	10,0000	1,0000	-	10,00
Parafuso francês 5/16" de 4". 1/2 a 7"	-	kg	10,0000	1,6000	-	16,00
Pedra brita nº 1	-	mt³	200,0000	104,0000	-	20.800,00
Porca sextavada 1/2"	-	un	200,0000	0,3800	-	76,00
Porca sextavada 3/8"	-	un	200,0000	0,1900	-	38,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO**

Endereço: PRAÇA MAURO ROQUETE PINTO, 01

CENTRO, SANTANA DO DESERTO - MG

CNPJ: 18.338.277/0001-94

Telefone: (32) 3275-1052

E-mail: pmsantanadodeserto@gmail.com

Exercício: 2017

Página(s): 5/8

Parafuso auto brocante 12mm para telha com arruela	-	un	200,0000	0,3500	-	70,00
Pé de cabra (aço SAE 1045 temperado)	-	un	10,0000	21,0000	-	210,00
Picareta ponta e pá (aço SAE 1070)	-	un	5,0000	31,0000	-	155,00
Prego 12x12 c/cabeça	-	Kg	50,0000	10,0000	-	500,00
Pincel de 2"	-	un	10,0000	4,2000	-	42,00
Ponteiro nº 08 (aço laminado SAE 1045 temperado)	-	un	10,0000	6,5000	-	65,00
Ponteiro nº 10 (aço laminado SAE 1045 temperado)	-	un	10,0000	9,0000	-	90,00
Ponteiro nº 12 (aço laminado SAE 1045 temperado)	-	un	10,0000	10,0000	-	100,00
Prego 25x72 c/cabeça	-	Kg	50,0000	8,5000	-	425,00
Prego 20x48 c/cabeça	-	Kg	50,0000	6,9000	-	345,00
Prego galvanizados p/ telha torcido 18	-	Kg	50,0000	17,4000	-	870,00
Querosene 0,9ml	-	un	20,0000	11,0000	-	220,00
Reator vapor de sódio de 400W	-	un	30,0000	93,5000	-	2.805,00
Redução de 1" para 3/4" para água	-	un	50,0000	1,0000	-	50,00
Registro de 75mm	-	un	50,0000	99,4000	-	4.970,00
Régua de anelím pedra de 15 cm	-	METRO	15,0000	18,8000	-	282,00
Rejunte flexível, pigmento em cor clara	-	kg	130,0000	4,5000	-	585,00
Registro gaveta bruto 3/4"	-	un	50,0000	20,0000	-	1.000,00
Tê sanitário 100x100x50mm	-	un	50,0000	8,0000	-	400,00
Registro esfera soldável 60mm	-	un	50,0000	40,0000	-	2.000,00
Resina base de solvente colorida (resina acrílica estirena solventes orgânicos pigmentos orgânicos e inorgânicos espessantes e aditivos), NBR 11702, rendimento máximo aproximado de 7,5m² para litro por demão, 18l	-	GL	20,0000	370,0000	-	7.400,00
Talhadeira chata / redonda 10" (aço SAE 1045 temperado)	-	un	10,0000	9,3000	-	93,00
Registro pressão base de metal 3/4"	-	un	50,0000	34,0000	-	1.700,00
Relê fotocélula 220V	-	un	30,0000	15,0000	-	450,00
Removedor de tinta 0,9l	-	un	20,0000	28,0000	-	560,00
Rolo de espuma de 10cm	-	un	20,0000	5,4000	-	108,00
Resina acrílica incolor (resina acrílica estirena e hidrocarbonetos aromáticos. Isenta de benzeno, querosene ou álcool), NBR 11702, rendimento máximo aproximado de 10m² para litro por demão, 18l	-	GL	20,0000	280,0000	-	5.600,00
Rolo com cabo espuma poliéster nº 09	-	un	20,0000	3,0000	-	60,00
Rolo com cabo espuma poliéster nº 15	-	un	20,0000	4,2000	-	84,00
Tê cola e rosca c/ bucha de Latão 3/4" e 3/4x1/2"	-	un	50,0000	7,0000	-	350,00
Rolo sem suporte espuma poliéster nº 23	-	un	20,0000	6,5000	-	130,00
Serra para arco tamanho grande	-	un	10,0000	5,3000	-	53,00
Sifão plástico universal sanfonado	-	un	30,0000	6,8000	-	204,00
Soquete de porcelana E40	-	un	40,0000	13,4000	-	536,00
Suporte para rolo nº 23	-	un	10,0000	5,4000	-	54,00
Tê cola e rosca c/ bucha de Latão 1/2"	-	un	50,0000	7,0000	-	350,00
Tê de 100mm em PVC para esgoto	-	un	20,0000	11,2000	-	224,00
Tê de 1/2" para água	-	un	50,0000	1,0000	-	50,00
Tê de 2" para água	-	un	50,0000	22,0000	-	1.100,00
Tê sanitário 150x150x100mm	-	un	50,0000	36,0000	-	1.800,00
Tê de 3/4" para mangueira preta	-	un	30,0000	1,6000	-	48,00
Tê de 60mm para água	-	un	50,0000	19,5000	-	975,00
Telha de amianto de 3mmX50X210	-	un	100,0000	13,8000	-	1.380,00
Telha de amianto de 5mmX110X210	-	un	100,0000	44,3000	-	4.430,00
Tê sanitário 75x75x75mm	-	un	50,0000	9,0000	-	450,00
Tê soldável 50mm	-	un	50,0000	7,1500	-	357,50
Tê soldável 60mm	-	un	50,0000	19,0000	-	950,00
Tê soldável reduzido 25x20mm	-	un	50,0000	2,0000	-	100,00
Tê soldável reduzido 50x25mm	-	un	50,0000	6,0000	-	300,00
Tê soldável reduzido 50x32mm	-	un	50,0000	8,0000	-	400,00
Tinta acrílica, cor azul claro, lata de 18l	-	un	50,0000	59,0000	-	2.950,00
Tinta acrílica, cor azul escuro, lata de 18l	-	un	50,0000	59,0000	-	2.950,00
Tinta acrílica, cor branco neve, lata de 18l	-	un	50,0000	59,0000	-	2.950,00
Torneira de parede para cozinha com bica móvel cromada de 1/2"	-	un	20,0000	37,0000	-	740,00
Tubo esgoto 200mm - barras com 6m - NBR 5688	-	un	20,0000	197,0000	-	3.940,00
Tesoura para grama 12"	-	un	10,0000	16,0000	-	160,00
Thiner acabamento 5l	-	un	30,0000	57,9000	-	1.737,00
Thiner comum 0,9l	-	un	30,0000	10,8000	-	324,00
Thiner comum 5l	-	un	30,0000	47,0000	-	1.410,00
Tijolo de barro 20x20x10	-	un	2.000,0000	0,6000	-	1.200,00
Tijolo de barro 30x20x10	-	un	5.000,0000	0,8000	-	4.000,00
Torneira para lavatório cromada de 1/2"	-	un	20,0000	33,5000	-	670,00
Trena com trava de 30 metros	-	un	5,0000	37,0000	-	185,00
Trincha Cerda Preta Simples 1" e 1.1/2"	-	un	10,0000	3,7000	-	37,00
Trincha Cerda Preta Simples 2" a 3"	-	un	10,0000	7,5000	-	75,00
União soldável 25mm	-	un	30,0000	5,0000	-	150,00
União soldável 60mm	-	un	50,0000	47,3000	-	2.365,00
Válvula de retenção para esgoto	-	un	20,0000	82,0000	-	1.640,00
Vassoura para grama com paletas reguláveis e cabo	-	un	20,0000	17,0000	-	340,00
Vassoura piaçava grande	-	un	20,0000	14,0000	-	280,00
Vassoura para jardim	-	un	10,0000	17,0000	-	170,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO**

Endereço: PRAÇA MAURO ROQUETE PINTO, 01

CENTRO, SANTANA DO DESERTO - MG

CNPJ: 18.338.277/0001-94

Telefone: (32) 3275-1052

E-mail: pmsantanadodeserto@gmail.com

Exercício: 2017

Página(s): 6/8

Verniz marítimo premium, triplo filtro solar (polímero acrílico modificado, óleos vegetais, hidrocarbonetos aromáticos, hidrocarbonetos alifáticos, agentes tensoativossecantes organometálico. Isento de benzeno), NBR 11702, rendimento máximo aproximado de 19m ² por litro por demão, 3,6l	-	GL	30,0000	79,9000	-	2.397,00
Zarcão laranja (resina à base de óleo vegetal semisecativo modificada com fenólica, hidrocarbonetos alifáticos e aromáticos, cargas minerais inertes, pigmentos inorgânicos e secantes organometálicos. Isentos de metais pesados), NBR 11702, rendimento máximo aproximado de 8,3 m ² por litro por demão, 3,6l	-	un	20,0000	86,9000	-	1.738,00

Valor Total Adjudicado R\$ 218.331,50

ARTE DE CONSTRUIR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - CNPJ: 13.731.411/0001-07

Descrição:	Marca:	Unid:	Quant:	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Vlr. Total
Fio paralelo 2x1,5 mm, rolo com 100m	-	rolos	10,0000	129,9000	-	1.299,00
Fita isolante de 19mmx20m, espessura de 0,19mm, primeira linha	-	un	50,0000	5,3500	-	267,50
Fixa fio tamanho grande (10/12)	-	un	50,0000	2,3500	-	117,50
Folha de lixa n° 150 para madeira	-	un	100,0000	0,4700	-	47,00
Folha de lixa n° 80 para madeira	-	un	100,0000	0,6800	-	68,00
Garrafa térmica, tipo botijão de água, de 5l	-	un	15,0000	25,0000	-	375,00
Interruptor externo 1 tecla	-	un	20,0000	3,0300	-	60,60
Joelho cola e rosca 90° 20x1/2"	-	un	50,0000	1,3600	-	68,00
Joelho com bucha de latão 1/2" e 3/4"	-	un	50,0000	5,7500	-	287,50
Joelho roscável 90° 1/2"	-	un	50,0000	1,2700	-	63,50
Joelho soldável 32mm	-	un	50,0000	1,7000	-	85,00
Joelho soldável 50mm	-	un	50,0000	4,3000	-	215,00
Luva de correr de 150mm em PVC para esgoto	-	un	50,0000	25,0000	-	1.250,00
Lâmpada mista 160w base E27	-	un	50,0000	19,8000	-	990,00
Luva de correr de 40mm para água	-	un	50,0000	19,5000	-	975,00
Tinta acrílica premium para piso (água bactericida não metálicos pigmentos orgânicos e inorgânicos dióxido de titânio carbonato de cálcio silicato de alumínio dióxido de silício etéroglicólicos e polímero acrílico modificado), NBR 11702, rendimento máximo aproximado de 19,5m ² por litro por demão, 3,6l	-	GL	30,0000	57,8000	-	1.734,00
Massa corrida (resina à base de dispersão aquosa de polímeros vinílicos - PVA, cargas minerais inertes e hidrocarbonetos alifáticos), NBR 11702, rendimento máximo aproximado de 3,5m ² por litro por demão, lata de 18 litros	-	latas	50,0000	29,7500	-	1.487,50
Reator elétrico bivolt 1x20 / 18W	-	un	20,0000	17,8000	-	356,00
Redução de esgoto 150x100mm	-	un	50,0000	19,1000	-	955,00
Joelho de 40mm para água	-	un	50,0000	3,9000	-	195,00
Adaptador com flange 50mm x 1.1/2"	-	un	30,0000	22,5000	-	675,00
Adaptador de polietileno 3/4"	-	un	30,0000	0,7700	-	23,10
Aguarrás 0,9ml	-	un	20,0000	8,7000	-	174,00
Alicate de bico meia cana 6.1/2" (165mm) fabricada em aço especial, acabamento polido profissional	-	un	2,0000	18,7000	-	37,40
Alicate universal 20mm (acabamento polido, cabo ergonômico, aço especial, resistência e proteção contra choques elétricos)	-	un	3,0000	18,9000	-	56,70
Anel de borracha de esgoto 100mm	-	un	30,0000	1,6100	-	48,30
Anel de borracha de esgoto 50mm	-	un	30,0000	0,7900	-	23,70
Arco de Serra	-	un	5,0000	21,0000	-	105,00
Bandeja para pintura, em plástico preto, ideal para rolos de 23cm, escorredor de 23cm (comprimento total de 37cm) e largura de 26,5cm	-	un	10,0000	5,6000	-	56,00
Base de relê fotocélula 220V	-	un	50,0000	6,8000	-	340,00
Brocha retangular 16x6	-	un	30,0000	5,1000	-	153,00
Bucha de 7mm	-	un	100,0000	0,0900	-	9,00
Cabo 16 mm 750V, rolo com 100m	-	rolos	2,0000	800,0000	-	1.600,00
Cabo 25 mm 750V, rolo com 100m	-	rolos	2,0000	1.195,0000	-	2.390,00
Caixa de passagem 15 x 15	-	un	10,0000	11,5000	-	115,00
Caixa para luz 4x2 plástica	-	un	20,0000	1,2700	-	25,40
Caixa para luz 4x4 plástica	-	un	20,0000	2,5500	-	51,00
Calha para lâmpada fluorescente 1x40	-	un	20,0000	17,8000	-	356,00
Calha para lâmpada fluorescente 2x40	-	un	20,0000	19,4000	-	388,00
Cap esgoto 050mm	-	un	30,0000	2,8600	-	85,80
Cavadeira articulada com cabo de madeira de 1,2m	-	un	10,0000	24,0000	-	240,00
Cola PVC 800gr	-	un	30,0000	29,7000	-	891,00
Conduíte1" reforçado (material não reciclado)	-	M	500,0000	1,9500	-	975,00
Conector 16 mm	-	un	20,0000	4,8000	-	96,00
Conector 25 mm	-	un	20,0000	5,7000	-	114,00
Conector 35 mm	-	un	20,0000	6,5000	-	130,00
Curva esgoto 45° 100mm	-	un	30,0000	19,7000	-	591,00
Curva soldável 90° 32mm	-	un	30,0000	4,9000	-	147,00
Desempenadeira de aço dentada ou lisa com cabo fechado em madeira	-	un	10,0000	8,5500	-	85,50
Disjuntor bipolar 60 a 90 ampères	-	un	30,0000	64,9000	-	1.947,00
Luva de 50mm para água	-	un	50,0000	3,3000	-	165,00
Disjuntor unipolar 60 a 70 ampères	-	un	30,0000	19,8000	-	594,00
Emenda de 1" para mangueira preta	-	un	30,0000	1,2500	-	37,50
Emenda de 3/4" para mangueira preta	-	un	30,0000	0,7400	-	22,20
Escada de alumínio doméstica com seus degraus	-	un	2,0000	134,0000	-	268,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO**

Endereço: PRAÇA MAURO ROQUETE PINTO, 01

CENTRO, SANTANA DO DESERTO - MG

CNPJ: 18.338.277/0001-94

Telefone: (32) 3275-1052

E-mail: pmsantanadodeserto@gmail.com

Exercício: 2017

Página(s): 7/8

FILITO OU SUPERLIGA (SACO 20KG)	-	SC	20,0000	5,1000	-	102,00
Fio paralelo 2x1,0 mm, rolo com 100m	-	rolos	10,0000	98,0000	-	980,00
Registro esfera soldável 32mm	-	un	50,0000	15,3000	-	765,00
Lâmpada eletrônica fluorescente (acima de 40W 127V/220V)	-	un	50,0000	11,0500	-	552,50
Lâmpada halógena 300/500W	-	un	50,0000	3,5000	-	175,00
Lâmpada vapor de mercúrio 125W tubular	-	un	50,0000	12,8000	-	640,00
Lâmpada vapor de mercúrio 400W tubular	-	un	50,0000	29,7000	-	1.485,00
Linha de pedreiro com medida 0,80mm X 100mm	-	rolos	10,0000	4,5000	-	45,00
Luva cola e rosca 20 e 25mm	-	un	50,0000	1,2000	-	60,00
Luva de 40mm para água	-	un	50,0000	2,7000	-	135,00
Luva de malha pigmentada branca	-	PARES	40,0000	2,9800	-	119,20
Luva soldável 32mm	-	un	50,0000	1,7000	-	85,00
Machado (aço SAE 1070 temperado e revenido)	-	un	10,0000	28,0000	-	280,00
Maçaneta para porta interna	-	un	30,0000	12,9000	-	387,00
Mangueira 1/2x2,0mm	-	M	20,0000	1,7900	-	35,80
Máscara para poeiras e nevoas CA 12375	-	un	30,0000	2,0000	-	60,00
Marreta com cabo 1/2 kg	-	un	10,0000	9,9000	-	99,00
Marreta de 5 kg (aço SAE 1045 temperado)	-	un	10,0000	75,0000	-	750,00
Luva de 20mm para água	-	un	50,0000	0,4800	-	24,00
Massa acrílica (resina à base de dispersão aquosa de copolímero estireno – acrílico, cargas minerais inertes, hidrocarbonetos alifáticos, glicóis e tensoativosetoxilados), NBR 11702, rendimento máximo aproximado de 3,5m² por litro por demão, lata de 18 litros	-	latas	40,0000	46,7500	-	1.870,00
Redução de esgoto 100x50mm	-	un	50,0000	7,6500	-	382,50
Pá de bico	-	un	15,0000	22,9500	-	344,25
Pá quadrada	-	un	15,0000	22,9500	-	344,25
Pigmento em pó 250g	-	un	20,0000	5,7000	-	114,00
Parafuso cromado para vaso sanitário	-	un	200,0000	3,4900	-	698,00
Peneira grossa	-	un	5,0000	17,0000	-	85,00
Peneira média	-	un	5,0000	14,8000	-	74,00
PINCEL DE 1"	-	un	10,0000	2,5500	-	25,50
Prego 10x10 c/cabeça	-	Kg	50,0000	13,5100	-	675,50
Prego 10x10 s/cabeça	-	Kg	50,0000	13,5100	-	675,50
Prego 20x46 c/cabeça	-	Kg	50,0000	7,3000	-	365,00
Prego 15x15 c/cabeça	-	Kg	50,0000	8,2000	-	410,00
Prego 15x15 s/cabeça	-	Kg	50,0000	8,2000	-	410,00
Prego 16x18 c/cabeça	-	Kg	50,0000	8,2000	-	410,00
Prego 16x18 s/cabeça	-	Kg	50,0000	8,2000	-	410,00
Quadro distribuição até 4 disjuntores	-	un	5,0000	22,2000	-	111,00
Redução de 150mm para 100mm em PVC para esgoto	-	un	20,0000	21,4000	-	428,00
Redução de esgoto 100x75mm	-	un	50,0000	7,6000	-	380,00
Registro esfera soldável 20mm	-	un	50,0000	6,8000	-	340,00
Registro esfera soldável 25mm	-	un	50,0000	7,6500	-	382,50
Registro gaveta bruto 1.1/2"	-	un	50,0000	52,7000	-	2.635,00
Seladora profissional para madeira (polímero alquídico modificado, algodão colóido, hidrocarbonetos aromáticos, agentes tensoativos, alcoois, ésteres, cetonas, eteresglicolicos plastificantes especiais), rendimento máximo aproximado de 6m² por litro por demão quando aplicado com pistola, NBR 11702, 3,6l	-	GL	20,0000	86,0000	-	1.720,00
Tê sanitário 100x100x75mm	-	un	50,0000	12,3000	-	615,00
Régua de alumínio de 3mt	-	un	5,0000	28,9000	-	144,50
Rolo com cabo espuma poliéster nº 05	-	un	20,0000	2,3000	-	46,00
Rolo lã nº 09 (pele de carneiro - não sintético)	-	un	20,0000	6,8000	-	136,00
Rolo lã nº 23 (pele de carneiro - não sintético)	-	un	20,0000	18,7000	-	374,00
Serrote	-	un	5,0000	22,9500	-	114,75
Tábua de pinos 20X3	-	un	50,0000	9,4300	-	471,50
Tábua de pinus 10x3	-	un	50,0000	4,7100	-	235,50
Tê cola e rosca 1/2"	-	un	50,0000	1,9700	-	98,50
Tê cola e rosca 3/4" e 3/4x1/2"	-	un	50,0000	2,9700	-	148,50
Tê de 1" para mangueira preta	-	un	30,0000	2,8000	-	84,00
Tê de 40mm para água	-	un	50,0000	6,8000	-	340,00
Tê sanitário 100x100x100mm	-	un	50,0000	12,0000	-	600,00
Tê sanitário 40x40x40mm	-	un	50,0000	2,9800	-	149,00
Tê sanitário 50x50x50mm	-	un	50,0000	5,5300	-	276,50
Tê soldável 25mm	-	un	50,0000	1,2800	-	64,00
Tê soldável 32mm	-	un	50,0000	2,8100	-	140,50
Tesoura funileiro 10"	-	un	10,0000	39,9500	-	399,50
Tubo de PVC soldável 50mm - barras com 6m - NBR 5648	-	un	50,0000	52,2000	-	2.610,00
Tubo de PVC soldável 32mm - barras com 6m - NBR 5648	-	un	50,0000	25,0000	-	1.250,00
Tubo esgoto 100mm - barras com 6m - NBR 5688	-	un	50,0000	44,0000	-	2.200,00
Tubo esgoto 75mm - barras com 6m - NBR 5688	-	un	50,0000	45,5000	-	2.275,00
Thiner acabamento 0,9l	-	un	30,0000	12,3000	-	369,00
Torneira de plástico para pia de 1/2"	-	un	20,0000	3,3100	-	66,20
Torneira esfera para jardim de 1/2"	-	un	20,0000	2,9700	-	59,40
Torneira esfera para jardim de 3/4"	-	un	20,0000	11,0500	-	221,00
Torquez armador 12"	-	un	10,0000	19,0000	-	190,00
Torquez de pedreiro de 8"	-	un	10,0000	17,5000	-	175,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO**

Endereço: PRAÇA MAURO ROQUETE PINTO, 01

CENTRO, SANTANA DO DESERTO - MG

CNPJ: 18.338.277/0001-94

Telefone: (32) 3275-1052

E-mail: pmsantanadodeserto@gmail.com

Exercício: 2017

Página(s): 8/8

Trincha Cerda Dupla 1/2" e 3/4"	-	un	10,0000	2,1200	-	21,20
Trincha Cerda Dupla 1" e 1.1/2"	-	un	10,0000	3,4000	-	34,00
Trincha Cerda Preta Simples 1/2" e 3/4"	-	un	10,0000	2,4900	-	24,90
União plástica para mangueira 1/2"	-	un	20,0000	0,6300	-	12,60
União polietileno 1"	-	un	30,0000	1,2300	-	36,90
União polietileno 1/2"	-	un	30,0000	0,6300	-	18,90
União polietileno 3/4"	-	un	30,0000	0,7400	-	22,20
União soldável 50mm	-	un	50,0000	21,8000	-	1.090,00
Válvula de plástico para pia de 1/2"	-	un	20,0000	3,4000	-	68,00
Vara de cano de água de 1"	-	un	50,0000	25,0000	-	1.250,00

Valor Total Adjudicado R\$ 60.413,25

BOM DE MINAS COMERCIAL DE ALEM PARAIBA EIRELI ME - CNPJ: 19.196.371/0001-19

Descrição:	Marca:	Unid:	Quant:	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Vlr. Total
Vara de ferro de 5/16	-	un	100,0000	9,0000	-	900,00
Vara de ferro de 3/8	-	un	100,0000	20,0000	-	2.000,00
Tubo esgoto 40mm - barras com 6m - NBR 5688	-	un	50,0000	17,5000	-	875,00
Tinta esmalte sintético, cor a ser escolhida, lata de 3,6l	-	un	50,0000	50,0000	-	2.500,00
Lâmpada fluorescente mista de 250 (Soquete E40)	-	un	50,0000	23,9000	-	1.195,00
Selador acrílico (resina à base de dispersão aquosa de copolímero estireno acrílico, pigmentos isentos de metais pesados, cargas minerais inertes, hidrocarbonetos alifáticos, glicóis e tensoativosetoxilados), NBR 11702, rendimento máximo aproximado de 5,5m ² por litro por demão, 18l	-	GL	40,0000	66,0000	-	2.640,00
Joelho em PVC de 150mm para esgoto	-	un	50,0000	25,0000	-	1.250,00
Joelho de 150mm para esgoto	-	un	50,0000	19,0000	-	950,00

Valor Total Adjudicado R\$ 12.310,00

SANTANA DO DESERTO, 25 de Maio de 2017.

WALACE SEBASTIÃO VASCONCELOS LEITE
Prefeito Municipal